

Szczedrzykowskie skrzaty na opolskim szlaku



news

Uczniowie naszej szkoły postanowili pogłębić swoją dotychczasową wiedzę o stolicy naszego województwa. Klasy: I, II a i II b przystąpiły do jesiennej edycji projektu edukacji regionalnej „Opole moje miasto. Mały Opolanin”. W ramach projektu uczniowie biorą udział w dwóch wycieczkach, spotkaniach studyjnych oraz warsztatach aktywności twórczej. Uczestnicy poznają genealogię miasta, zabytki, historię, symbolikę, specyfikę Opola i regionu, jego wielokulturowość i osobliwości, ciekawych ludzi, potrawy regionalne, ciekawostki z życia dawnych Opolan oraz legendy związane z miastem. Dzieci mają możliwość porównania warunków życia i zajęć dawnych i obecnych mieszkańców miasta.

Na pierwszą wyprawę po Opolu wyruszyliśmy 6 października. Mimo niesprzyjającej aury, przygotowani na niepogodę, oczekiwaliśmy na opolskim rynku na naszych przewodników – pana Darka oraz panią Martę. Zwiedzanie Opola rozpoczęliśmy od spaceru wokół rynku, podczas którego wysłuchaliśmy pięknej legendy o tym, jak powstało miasto Opole. Przewodnicy pokazali nam herb Opola widniejący przy wejściu do ratusza. Mieliśmy również okazję poznać pana prezydenta Opola – Arkadiusza Wiśniewskiego. Na rynku podziwialiśmy przepiękne przedwojenne kamieniczki, wiemy także, w którym miejscu znajdowała się dawna „Apteka pod lwem”, którą pewnie pamiętają jeszcze nasze prababcie.

Następnym celem naszej wędrowki była Katedra Opolska, większość z nas była tam po raz pierwszy. Naszą uwagę skupiły główne drzwi wejściowe, na których odlane są wizerunki ważnych postaci, a także kłamka z wizerunkiem anioła, którego, jak głosi legenda, należy pogłaskać, aby czuwał nad nami. Wnętrze naszej Katedry zaskoczyło nie jedno dziecko. Odwiedziliśmy komnatę, w której został pochowany ostatni Piast opolski, księżę Jan Dobry.

Przy posągu wysłuchaliśmy legendy o tym, jak książe miał poślubić Ofkę, która po dziś ukazuje się z Wieży Piastowskiej w Noc Świętojańską. Z Katedry wyruszyliśmy w stronę Wieży Piastowskiej. Mimo deszczowej pogody z wysokości 35 m .n.p.m. mogliśmy zobaczyć rozległą panoramę naszego miasta wojewódzkiego.

Zwiedzanie miasta zakończyliśmy warsztatami teatralnymi w Młodzieżowym Domu Kultury w Opolu. Każdy uczestnik wcielił się w rolę mima, zobaczył, na czym polega praca prawdziwego aktora. Dzieci bawiły się doskonale, a umiejętności sceniczne z pewnością wykorzystają podczas różnych uroczystości szkolnych.

Pierwsza wyprawa po Opolu wzbogaciła nas o cenne informacje związane z tym miastem, które przydadzą nam się w codziennym życiu. Przed nami jeszcze jedna równie interesująca wycieczka. Kolejnym razem zwiedzimy Wzgórze Uniwersyteckie oraz Kamienicę Czyszową. Z niecierpliwością czekamy na nieznaną nam jeszcze opolskie legendy oraz bardzo ciekawe warsztaty, tym razem kulinarne.

Projekt zakończy się integracyjnym spotkaniem wszystkich uczestników. W trakcie spotkania finałowego uczniowie będą mieli okazję zaprezentować zdobyte wiadomości oraz umiejętności.

